



Decreto Direttoriale

di adozione del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2015 - 2017

II DIRETTORE dell'AGENZIA NAZIONALE per la SICUREZZA delle FERROVIE

VISTO il D.Lgs. 10 agosto 2007, n. 162 ("Attuazione delle direttive 2004/49/CE e 2004/51/CE relative alla sicurezza e allo sviluppo delle ferrovie comunitarie") che, all'art. 4, istituisce l'Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie (nel seguito anche "ANSF" o "Agenzia");

VISTO il D.P.R. 25 febbraio 2009, n. 34 ("Regolamento concernente l'approvazione dello Statuto dell'Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie, a norma dell'art. 4, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 10 agosto 2007 n. 162/2007");

VISTO il D.P.R. 25 febbraio 2009, n. 35 ("Regolamento concernente l'organizzazione dell'Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie, a norma dell'art. 4, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 10 agosto 2007 n. 162/2007");

VISTO il D.P.R. 3 Marzo 2009, n. 36 ("Regolamento concernente la gestione amministrativa e contabile dell'Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie, a norma dell'art. 4, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 10 agosto 2007 n. 162/2007");

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO in particolare l'art. 10, comma 1, del citato D.Lgs. n. 33 del 2013, in base al quale ogni amministrazione, sentite le associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti (CNCU), adotta un Programma triennale per la trasparenza e l'integrità, da aggiornare annualmente;

VISTO il Decreto Direttoriale prot. ANSF 02007/13 del 19/03/2013 con il quale è stato nominato, in conformità a quanto previsto dall'art. 43 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dalla Delibera A.N.AC. n. 120/2010, come Responsabile per la trasparenza, l'Ing. Giuseppe Sciallis;

SENTITO il CNCU, il quale ha espresso, con nota del 24 febbraio 2015, parere favorevole sullo schema del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2015 - 2017 dell'ANSF,

DECRETA

Art. 1) È adottato, ai sensi degli art. 10 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, Il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2015 - 2017, allegato al presente decreto.

Art. 2) Il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2015 – 2017 è pubblicato nella sezione "Amministrazione trasparente" sul sito internet istituzionale dell'Agenzia, in ottemperanza a quanto disposto dell'art. 10, comma 8, lettera a), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Ing. Amedeo Gargiylo

